Протокол № 23

заседания диссертационного совета Д 212.197.03

от 02.06.2015

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек. Присутствовали на
заседании 13 человек.

Председатель: д. техн.наук, профессор Бескид Павел Павлович

Присутствовали: д. геогр.наук, профессор Шелутко Владислав Аркадьевич, д. техн.наук,
профессор Бескид Павел Павлович, д. техн.наук, профессор Алешин Игорь
Владимирович, д. геогр.наук, профессор Дмитриев Василий Васильевич, д. геогр.наук,
профессор Догановский Аркадий Михайлович, д. техн.наук, профессор Истомин Евгений
Петрович, д. геогр.наук, профессор Малинин Валерий Николаевич, д. техн.наук,
профессор Митько Валерий Брониславович, д. геогр.наук, профессор, д. геогр.наук,
профессор Скакальский Борис Гдальевич, д. геогр.наук, профессор Фрумин Григорий
Тевелевич, д. геогр.наук Царев Валерий Анатольевич, д. геогр.наук, доцент Попова Елена
Сергеевна, д. техн.наук, профессор Новиков Владимир Витальевич

Слушали:

Представление к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата
географических наук Лебедевой Анастасии Андреевны на тему: «Методика комплексной
оценки системы обращения с отходами в населенных пунктах Российской Федерации» по
специальности 25.00.36 – Геоэкология (Науки о Земле). Научный руководитель д.ф.-м.н.,
профессор Карлин Лев Николаевич, научный консультант д.х.н., профессор Фрумин
Григорий Тевелевич.

В диссертационный совет от соискателя А.А. Лебедевой поступили все необходимые
документы. Комиссия из членов Диссертационного совета в составе Шелутко В.А.,
Скакальский Б.Г., Догановский А.М., рассмотрев диссертационную работу Лебедевой
Анастасии Андреевны, определила, что диссертация является законченным научным
исследованием и соответствует  профилю совета и паспорту специальности 25.00.36 –
Геоэкология (Науки о Земле).

Постановили:

1. Принять диссертацию к защите
2. В качестве официальных оппонентов утвердить: Егорова А.Н., д. геогр.наук, в.н.с.
ФГБУН Институт Озероведения РАН; Нифонтова Ю.А., д. техн.наук, профессор
кафедры экологии промышленных зон и акваторий Санкт-Петербургского
государственного морского технического университета .

3. В качестве Ведущей организации утвердить ЗАО НПК «Мехонобр-техника».